
 

 
1  

 

Odbor Informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

V Praze dne 29. 7. 2020 

Č. j.: CSU-009145/2020-29 

Zn.: Z-05246-CEN-20 

Počet listů:  1 | Počet příloh: 1| Listů příloh: 1 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  

 

 

Vážený pane, 

 

 

k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací 

ohledně statistiky úmrtí v souvislosti s užíváním drog ze dne 16. července 2020 (dále jen „žádost“), která 

byla Českému statistickému úřadu (dále jen „ČSÚ“) doručena dne 20. července 2020, Vám sdělujeme 

následující:  

 

K Vašemu dotazu uvedenému v bodu 2. žádosti sdělujeme, že informacemi o úmrtí v důsledku užití 

konopí setého ČSÚ nedisponuje, protože sběr těchto informací nespadá do působnosti ČSÚ. 

 

K dotazu uvedenému v bodu 3. žádosti uvádíme, že zdrojem tabulek zaslaných v příloze č. 2 k č. j. CSU-
007432/2020-29 jsou Aktuální informace pod názvem „Drogová úmrtí a úmrtí pod vlivem drog“, které 
zveřejňuje Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen ÚZIS“). Detailní informace 
k tvorbě uvedených tabulek nemá ČSÚ k dispozici, neboť předmětná problematika rovněž nespadá do 
působnosti ČSÚ. 

 

S Vašimi požadavky Vám proto doporučujeme obrátit se přímo na ÚZIS (www.uzis.cz) na adrese: Ústav 

zdravotnických informací a statistiky ČR, P. O. Box č. 60, Palackého nám. č. 4, 128 01 Praha 2. ÚZIS tyto 

informace sbírá, zpracovává a má přehled o náplni jednotlivých položek příčin úmrtí i o metodických 

změnách ve sledování. 

 

Na základě Vašeho požadavku uvedeného v  bodu č. 4 žádosti Vám přikládáme upravenou tabulku. 

 

S pozdravem 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Petra Kuncová 

ředitelka odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uzis.cz/


 

 
2  

 

CSU_009145_2020_29_Priloha_1 

 

Tab. 1. Česká republika - CZ

Celkem   2009-2018

MKN 

(1993)
Název 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 107 421 106 844 106 848 108 189 109 160 105 665 111 173 107 750 111 443 112 920

II Novotvary (C00-D48) 28 064 28 222 27 539 27 683 27 449 27 603 27 407 27 806 27 852 28 266

IV Nemoci endokrinní, výživy

a přeměny látek (E00-E90) 2 171 2 188 2 794 2 692 4 286 4 090 4 491 4 521 4 497 5 137

VI Nemoci nervové soustavy 

(G00-G99) 1 089 1 064 2 132 2 522 2 601 2 664 3 019 3 156 3 269 3 636

IX Nemoci oběhové soustavy 

(I00-I99) 54 100 53 590 52 725 53 046 51 731 48 627 50 969 47 611 49 346 48 792

X Nemoci dýchací soustavy 

(J00-J99) 6 393 6 151 5 690 5 882 6 833 6 210 7 478 7 128 8 067 8 315

XI Nemoci trávicí soustavy 

(K00-K93) 4 809 4 664 4 531 4 491 4 607 4 474 4 659 4 512 4 769 4 926

XIV Nemoci močové a pohlavní 

soustavy 

(N00-N99) 1 251 1 454 1 216 1 366 1 165 1 220 1 412 1 536 1 605 1 744

Náhodné vystavení jiným a 

neurčeným faktorům (X58 - 

X59) 226 498 1 073 1 072 1 121 1 403 1 518 1 308 1 303 1 456

Úmyslné sebepoškození 

(X60 - X84) 1 464 1 502 1 589 1 647 1 573 1 488 1 384 1 316 1 395 1 352


